
 
Nieodpłatne wydawanie certyfikatów przez NBP 

 
 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 października 2009 roku w sprawie 

przekazywania Narodowemu Bankowi Polskiemu danych niezbędnych do sporządzania 

bilansu płatniczego oraz  międzynarodowej pozycji inwestycyjnej  (Dz.U. z dnia 3 listopada 

2009 r.  Nr.184, poz.1437), sprawozdania do NBP przekazywane są w postaci elektronicznej. 

Dostęp do portalu sprawozdawczego odbywa się przy użyciu certyfikatu wydanego 

nieodpłatnie przez NBP. 

Podmioty sprawozdawcze, które obecnie przekazują sprawozdania w formie papierowej i 

według wiedzy posiadanej przez NBP przekroczą odpowiednio próg sprawozdawczy na 

koniec 2009 roku zostaną powiadomione do dnia 31 grudnia  bieżącego  roku o terminie 

odbioru certyfikatu. 

Jeżeli do dnia 31 grudnia 2009 r.  NBP nie skontaktuje się z podmiotem sprawozdawczym w 

sprawie odbioru certyfikatu, a  podmiot stwierdzi, że będzie podlegać obowiązkowi 

miesięcznego lub kwartalnego przekazywania sprawozdań  w  2010 r. zgodnie z wyżej 

wymienionym  Rozporządzeniem , to powinien niezwłocznie: 

1. Skontaktować się z właściwym, dla miejsca siedziby, Oddziałem Okręgowym NBP 

(telefony poniżej), 

2. Wypełnić Wniosek o wydanie certyfikatu.(wzór) 

 

Termin oraz miejsce generowania i odbioru klucza prywatnego i certyfikatu zostanie 

uzgodniony bezpośrednio z pracownikami NBP. Dokumenty  niezbędne  do odebrania 

certyfikatu zostały opisane poniżej. 

 

Upoważnienie (do odbioru certyfikatu) 

Osoba upoważniona w imieniu podmiotu sprawozdawczego do generowania i odbioru klucza 

prywatnego i certyfikatu zobowiązana jest dostarczyć NBP następujące dokumenty: 

1. Upoważnienie do generowania i odbioru klucza prywatnego  podpisane przez osobę 

umocowaną do składania oświadczeń woli w imieniu sprawozdawcy (wzór)  

2. aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego. 

 



Osoba wskazana przez podmiot sprawozdawczy do generowania i odbioru klucza prywatnego 

i certyfikatu jest obowiązana, przed przystąpieniem do procesu generowania, do 

przedstawienia dokumentu tożsamości wskazanego w upoważnieniu. 

 

Wniosek o unieważnienie certyfikatu 

Od chwili wydania przez NBP osobie upoważnionej certyfikatu i klucza prywatnego, 

odpowiedzialność za zapewnienie ich bezpieczeństwa ponosi sprawozdawca. W przypadku 

konieczności unieważnienia certyfikatu, w szczególności w przypadku jego utraty, podmiot 

sprawozdawczy zobowiązany jest do wypełnienia Wniosku o unieważnienie certyfikatu (wzór)  


